

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ. ಆರ್. ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್. ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

ಎಸ್. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 77/2020

PW	8
CW	12

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ರ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ **03.03.2022**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶರತ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ರಮಣಿ
ವಯಸ್ಸು : 27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಶೀಘ್ರಲಿಪಿಗಾರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಗೊತ್ತು . ಅವರು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ದ ಮೊದಲನೇ ಅಪಾರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡಿ ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ -1 ರಿಂದ 5 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ -6 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -7 ರಿಂದ 9 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -10 ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ತಾಯಿ , ಚಾಸಾ -11 ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ತಂಗಿ . ಚಾಸಾ -13 ಮೃತನ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು. ಚಾಸಾ - 14 ರಿಂದ 24 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ಪೈಕಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಟೆಂಡರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

PW:8CW:12

2. ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ತೀರಿಕೊಂಡು ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ದಿಃ 19.08.2020 ರಂದು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿ ಅತನ ಮೃತ ದೇಹ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನಾಲಿಗೆ ಕಚ್ಚಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ಗಂಟಲು ಮತ್ತು ಗಡ್ಡ ಹತ್ತಿರ ಸಣ್ಣ, ಸಣ್ಣ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಸೇರಿ ಅತನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದಾದರೆ ಎಂದು ಟಿವಿಯ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಕತ್ತು ಹಿಸುಕಿ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಅನೈತಿಕ ಸಂಬಂಧ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹಳೇ ದ್ವೇಷದಿಂದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ್ನು ಒಂದು ಸಲ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದರಂತೆ ಆ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ -14 ಪೊಟೋ ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಪೊಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್. ಆರ್. ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3. ನಾನು ಮತ್ತು ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಬಹಳ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಅನೇಕ ಬಾರಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ರೂಮಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುವ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಯಾರ ಮೇಲೆ ಯಾದರು ಶಂಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತ ತೀರಿಕೊಂಡ ಮಾರನೇ ದಿನ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

PW:8CW:12

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಎನ್ . ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ, 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

4. ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಒಳ್ಳೆಯವನಾಗಿದ್ದು, ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ದೂರುಗಳು ಮತ್ತು ವಿಷಯಗಳು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆತನಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಲಹೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮೃತ ನವೀನ್ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವಿಚಾರ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ -14 ಪೊಟೋವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ನಾವು ಇದ್ದೆವು , ಅದನ್ನು ಪೊಟೋ ಗ್ರಾಫರ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ . ನಾನು ಅಲ್ಲದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ -5 ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ -5 ರವರ ಜೊತೆ ನಾನು ಸಹಾ ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರು ಬನಾವಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 03.03.2022 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

PW:8CW:12