

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ. ಆರ್. ಪಿ. 67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್. ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

ಎಸ್. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 77-2020

PW	09
CW	14

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸ್ಥಳ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 17.03.2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ನಂಜಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮರಸನಹಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನವೀನ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರಿಂದ 6 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವೈಕಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ಉಳಿದವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಮರಸನಹಳ್ಳಿ ಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದೇ ಕಟಾಡದಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ನಾಲ್ಕು ಮನೆಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಗಂಡ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಳು, ಯಾವ ಕೆಲಸ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಗಾರೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನಗೆ 2,500/- ರೂ ಬಾಡಿಗೆ

PW:09CW:14

ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

3. ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವವರು ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಯವರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿಯನ್ನು ಯಾರು, ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4) ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ

.....

.....,

..... ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರಮೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಆಸಾಮಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ವಕೀಲರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. " ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ

PW:09CW:14

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ -15 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ . ಹೆಚ್ . ಆರ್ . ವಿ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ಕೆ. ಎಂ. ಎಂ. ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 17.03.2022 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸ್ತತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಳ್ಳಕೆರೆ.

PW:09CW:14