

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ : 77/2020

PW	15
CW	19

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ರ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ **04.08.2022**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಗಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ನೌಕರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನವೀನ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರಿಂದ 3 , 6 , 20 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ - 27 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು, ಅದು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು, ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ , ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

PW:15CW:19

3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ - 23 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -23 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ , ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

4. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ - 28 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -28 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಯಾವ ದಾಖಲೆ , ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

5) ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.10 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಕೆಎ - 3 - ಜೆ ವಿ -8813 ವಾಹನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -20 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

PW:15CW:19

6. ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 7.15 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ನವೀನ್ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ -28 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 8.15 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರದ ಎಂ. ಜಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಪಿ ಎಂ ಸಿ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಸಮೀಪ ಪ್ರಸನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸೇಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ - 23 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ರಶೀದಿಯ ಕಾರ್ಬನ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ವೃತ್ತದ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರು ತಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಜಯಣ್ಣ ರವರ ಮೂಲಕ

.....

 ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಪುನಃ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. " ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

PW:15CW:19

9) ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ - 29 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ ,ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ . ಹೆಚ್ . ಆರ್ . ವಿ ವಕೀಲರು ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 04.08.2022 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು.

