

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಳ್ಳೆಬಳ್ಳಾಪುರ.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ : 77/2020

PW	16
CW	23

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ರ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ **11.08.2022**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಮಂಜುಳಾ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕಣ್ಣೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ನವೀನ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ರಿಂದ 5 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ , 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾವು ಜಮೀನಿನ ಕೇಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು.

2. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಮದುವೆ 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಯಿತು. ನಮಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ನಾನು ಕಣ್ಣೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೌಸ್ ಕೀಪಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಲಕನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೆಎ - ಜೆ ವಿ - 8813 ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಂಡತಿಯರು ಮೊದಲನೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು. ಮೊದಲನೆಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ

PW:16CW:23

ಶಿವಣ್ಣ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬ ಮಗ . ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟೇಶ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು.

3. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು . ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಶಿವಣ್ಣ ನಮ್ಮಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಡದೇ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಹೋಗಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ , ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿಕೋ ಹೋಗು ಎಂದು ಹೇಳಿದ . ಉಳಿದ ಅಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳಿದೆವು, ಅದನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ನಂತರ ನಾನು , ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ , ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕೇಸು ಹಾಕಿದೆವು. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಕೀಲರಾದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಅಣ್ಣ ಇದ್ದಾರೆ ಅವರು ವಕೀಲರನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಕೇಸು ಈಗಲೂ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಕೇಸನ್ನು ಮೊದಲು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ರವರು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೂ , ವಕೀಲರಾದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ವಕೀಲ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಹತ್ತಿರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರಾದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಏನೂ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೃತ ನವೀನ್ ಹೇಗೆ ತೀರಿಕೊಂಡ , ಅತನ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4) ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಪಾರ್ವತಮ್ಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಶ್ರೀ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಪಡೆಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸೋಣವೆಂದು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ

PW:16CW:23

.....

ಕೃತಕ

ಬಳಕೆಯಾಗಿರುವ ಕೆಎ - 03 - ಜೆವಿ - 8813 ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಹೊಂಡಾ
 ಏವಿಟರ್ ದಿವಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.
 " ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4) ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ - 30 ರಂತೆ
 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ
 ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ . ಹೆಚ್ . ಆರ್ . ವಿ ಮತ್ತು ಕೆ. ಎನ್ . ಎಂ ವಕೀಲರು
ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ
ಏನೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 11.08.2022 ರಂದು
 ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರ್ತಿಯಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
 ಬೆಂಗಳೂರು.

