

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

**3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.**

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 77/2020

PW	25
CW	34

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ರ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 14.10.2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರವೀಣ್ ಕುಮಾರ್ . ಎಸ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸಿದ್ದಲಿಂಗಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯ ರವರೆಗೆ ಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

1. ದಿ: 18.08.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ - 39 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರದ ಸೋಮಶೇಖರ್ ಬಿನ್ ವೆಂಕಟರವಣ್ಣಪರವರ ಮನೆಯ ಮೇಲ್ಭಾಗದ ಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಟೆಂಡರ್ ಅಗಿದ್ದ ನವೀನ್ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದ ರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು , ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಮೃತನ ಬಾಯಿಯಿಂದ ಹೊರಬಂದಿದ್ದ ರಕ್ತವನ್ನು ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಮತ್ತು ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಹತ್ತಿಯಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು , ಮೃತನ ದೇಹದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನ್ನು ಒಂದುಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಡಬ್ಬದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಿಂದ ಸುತ್ತಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಅರಗು ಮಾಡಿ ಸಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಪಂಚರಾದ

PW: 25 CW: 34

ಚಾಸಾ - 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮೂಲಕ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಡಬ್ಬಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತನ ಕುತ್ತಿಗೆ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಕ್ರೀಮ್ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್ , ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬೆಲ್ಟ್ , ಬೆಲ್ಟ್ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಂ. ಐ ಕಂಪನಿಯ ಟಚ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನನ್ನು ಮತ್ತು ಮೃತ ದೇಹದ ಬಲಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಟೇಬಲ್ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಬೆಡ್ ಶೀಟಿನ ಕೆಳಗಡೆ ಇದ್ದ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಾಂಗ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ದಾರದಿಂದ ಹೊಲಿದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಕ್ರೀಮ್ ಬಣ್ಣದ ತಲೆದಿಂಬು , ನೀಲಿ ಕಾಪಿ ಮಿಶ್ರಿತ ಬಣ್ಣದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಡೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ದಾರದಿಂದ ಹೊಲಿದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳಿಗೆ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 2 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಮೃತನ ಬಾಯಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಎಂ. ಒ - 11 ಎಂದು , ಮೃತನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಹತ್ತಿಯನ್ನು ಎಂ.ಒ - 12 , ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ನ್ನು ಎಂ. ಒ - 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕ್ರೀಮ್ ಕಲರ್ ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ. ಒ - 5 ಎಂದು , ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ್ನು ಎಂ. ಒ - 3 ಎಂದು, ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ಎಂ. ಒ - 8 ಎಂದು , ತಲೆದಿಂಬುಗಳ ಕವರ್ ಗಳನ್ನು ಎಂ. ಒ - 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು , ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಎಂ. ಒ -6 ಮತ್ತು 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮ. 3.30 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3) ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ - 40 ರವರು ಆರೋಪಿ 1 ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ವಾಸವಿದ್ದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ರಾಮಯ್ಯ ಬಿನ್ ನಂಜಪ್ಪ ರವರ ಮನೆಯ ಮೂರನೇ ಹಂತಸ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ವಾಸವಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಡ ಚಾಸಾ - 16 , 17 ಮತ್ತು 18 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಟೆಂಡರ್ ಅಗಿರುವ ದೀಪಾ ಎನ್ನುವ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಅದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಟೆಂಡರ್ ಅಗಿದ್ದ ನವೀನ್ ರವರು ದೈಹಿಕ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅತನು ತನಗೆ ಅವಮಾಸಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಮರೆಯಲಾಗದೇ ಅತನನ್ನು ನನ್ನ ಕಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಅತನ ಭಾವ ಮೈದುನನಾದ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಂದ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಲು ಮಾತನಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಾಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಮತ್ತು 9108480555 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರು ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಸಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನವೀನ್ ರವರನ್ನು ವಾಸದ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮನೆಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ , ಪಂಚರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೆಳಭಾಗಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕೆಎ - 40 - ಎಸ್ - 7758 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಹಿರೋ ಇಗ್ ನೇಟರ್ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಮುಂದುವರೆದು ನವೀನ್ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಲು ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಬಳಕೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷ ನಾಶಪಡಿಸಲು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಬಾಕ್ಸ್ ಜೋನ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಸೆಟ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 8792157828 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಮುರಿದು ಹಾಕಿ ನಾಶಪಡಿಸಿರುವುದಾಗಿ , ಅದನ್ನು ಬಿಸಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ

PW: 25 CW: 34

ಇರುವ ಜಮೀನನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಲಾಗಿ ಅವು ದೊರೆತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮ. 2.10 ರಿಂದ 3.20 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ - 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 17 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಜೋನ್ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಖಾಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ.ಒ - 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ -21 ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4) ಚಾಸಾ - 40 ರವರು ಎರಡು ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ -19 ಮತ್ತು 20 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣಿಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಲು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಾಂಗ್ ಟಚ್ ಸ್ಕ್ರಿನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 9845599024 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನೊಕೀಯಾ ಕಂಪನಿಯ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಸೆಟ್ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 8197581313 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ನವೀನ್ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ರಾಣಿಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕೆಎ -03 - ಜೆವಿ -8813 ಹೊಂಡಾ ಎವಿಎಟರ್ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 6.10 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು, ಸದರಿ

PW: 25 CW: 34

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 27 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 33 ರಿಂದ 36 ಪೊಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5) ಅದೇ ದಿನ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಟಿಂಡರ್ ನವೀನ್ ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮತ್ತು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನವೀನ್ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ -19 ಮತ್ತು 20 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಕೆಎ -40 - ಜಿ - 538 ಜೇಪ್ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರದ ಪ್ರಕೃತಿ ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ 1 ನವೀನ್ ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಟಿಂಡರ್ ನವೀನ್ ನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನಿಂದ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 7.15 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

6) ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಟಿಂಡರ್ ನವೀನ್ ನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬ್ಲಾಕ್ ಜೋನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ 8792157828 ಸಿಮ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಪ್ರಸನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸೆಲ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ - 19 ಮತ್ತು 20 ರವರನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಅದೇ ಜೇಪ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ಎಂ. ಜಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಸನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸೆಲ್ಸ್ ಅಂಡ್

PW: 25 CW: 34

ಸರ್ವೀಸ್ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು , ಅಂಗಡಿ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ - 21 ಪ್ರಸನ್ನ ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಬುಕ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದಿ: 09.08.2020 ರಂದು ಬ್ಲಾಕ್ ಜೋನ್ ಕೀ ಪ್ಯಾಡ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಮ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದು , ಸದರಿ ಬಿಲ್ ನ ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು , ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ 123 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಲಾಪ್ ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾತ್ರಿ 8.15 ರಿಂದ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಿಲ್ ನ ಕಾರ್ಬನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

7) ದಿ: 30.03.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ -40 ರವರು ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರಿಂದ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಅವರು ನಾಶಪಡಿಸಿರಬಹುದಾದ ವಾಟ್ಸ್ ಅಪ್ ಸಂದೇಶಗಳು , ಇಮೇಜ್ ಗಳನ್ನು ರೀಟ್ರೀಟ್ ಮಾಡಿಸಲು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ - 41 ಮತ್ತು 42 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಮೊಹರುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ರಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಅಶೋಕ್ ಮತ್ತು ಸರಸ್ವತಮ್ಮ ರವರ ಜೊತೆ ಅದನ್ನು ರೀಟ್ರೀಟ್ ಮಾಡಿಸಲು ಸಿಇ ಎನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ತಾಂತ್ರಿಕ ಕಾರಣದಿಂದ ರೀಟ್ರೀಟ್ ಮಾಡಿಸಲು ಅಗಲಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ಅದೇ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅವುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ ದಾರಿದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಸಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಮೊಹರು ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸದರಿ ರಾಣೆಯ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆ. 10.00 ರಿಂದ 11.15 ರವರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

PW: 25 CW: 34

8) ದಿಃ 25.06.2021 ರಂದು ಮೃತ ನವೀನ್ ಪಿ. ಎಂ ಜರುಗಿಸಿದ್ದ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಚಾಸಾ - 35 ರವರು ಮೃತನ ಸಾವಿನ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ಪಷ್ಟ ಕಾರಣ ನೀಡಲು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಬೆಲ್ಟ್‌ನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ -40 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ರೂಮ್ ನಲ್ಲ ಇದ್ದ ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಗುಮಾಸ್ತರಾದ ಸುಕುಮಾರ್ ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬೆಲ್ಟ್ ನ್ನು ಪಂಚರಾದ ಅಧಿಕ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ಚಾಸಾ -2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲವನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ವೈದ್ಯರಾದ ಚಾಸಾ - 35 ರವರು ಬೆಲ್ಟ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅದೇ ಬ್ಯಾಗ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟು ದಾರದಿಂದ ಹೊಲಿದು ಸಿ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮ. 12.10 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ - 7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

9) ದಿಃ 09.09.2020 ರಂದು ಮೃತನ ನವೀನ್ ನ ಶವದ ಬಳಿ ದೊರೆತ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ರೀಟ್ರೀಟ್ ಮಾಡಿಸಲು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸೈಬರ್ ಕ್ರೈಮ್ ತಾಣೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಪಡೆದು ಬಂದಾಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಸಿಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -8 (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಕೆ. ಎನ್ ಎಂ . ವಕೀಲರಿಂದ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ/ ತರ ಪರವಾಗಿಃ

10) ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿ 17 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 7 ರಿಂದ 8 ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ತಾಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಮುಖ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.08.2020 ರ ಮಹಜರು ಬರೆದ ದಿನ ಯಾವ ದಿನ ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸೋಮವಾರ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 09.09.2020 ರಂದು ಯಾವ ದಿನ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಅಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 14.09.2020 ಸೋಮವಾರ ವಾಗಿತ್ತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಕೇಸಿನ ಪೈಲ್ ನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:18.08.2020 ರಂದು ಕೋಣೆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಮಾಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು 3.30 ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರಾದರೂ ಓಡಾಡಿದ್ದರೋ , ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು , ಪಂಚರು , ಪಿಯಾದಿದಾರರು , ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಕೋಣೆ ಪಕ್ಕದ ವರಂಡದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ -39 ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಯಿತು.

11) ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅವುಗಳ ನಂಬರು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಮ್ ಗಳ ನಂಬರು ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಟಚ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಓಪನ್ ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಟಚ್ ಸ್ಕ್ರೀನ್ ಮೊಬೈಲ್ ಎಂ.ಐ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್. ಮೊಬೈಲ್ ಓಪನ್ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಸಿಮ್ ನಂಬರು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೀಲು ಮಾಡಿದ ಮೊಹರಿನ ಬಳಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಮೃತದೇಹದ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರಿಗೂ , ಮೃತದೇಹಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಅಡಿ ಒಳಗೆ ಇತ್ತು. ಅದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಕವರ್ ಅಗಿದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ರಕ್ತ ಕಲೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹರಿದ ನಿಶಾನೆ ಕಂಡುಬರಲಿಲ್ಲ.

12) ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಾನೇ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -

PW: 25 CW: 34

40 ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದ್ದರು. ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ನಾವೇ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು , ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದೆವು. ಬರೆಯಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪಂಚರು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು , ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ಮೊಹರಿನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ಜೊತೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವ ಷರಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮುಗಿದಾಗ ಮ. 3.20 ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಒಟ್ಟು 7 ಜನ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಜೇಪ್ ಡ್ರೈವರ್ ಗಳು ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ -39 ಮತ್ತು 3 ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಉಳಿದವರು ನೇರವಾಗಿ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು.

ಮುಂದುವರೆದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 14.10.2022 ರಂದು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಕೆ. ಎನ್.ಎಂ . ವಕೀಲರಿಂದ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿ/ ತರ ಪರವಾಗಿ:

13) ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಜಮೀನು ಬೀಳು ಜಮೀನು. ಅದು ಜನರು ಓಡಾಡುವ ಜಾಗ. ನಾವು ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಬನಾವಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14) ಚಾಸಾ -21 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿ ಜನ ನಿಬಿಡ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬೇರೆ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆಸಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದವು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -21 ರವರ ಮನೆಗೆ ನಾವು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ , ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬನಾವಟ್ಟು ಮಾಡಿದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15) ದಿಃ 09.09.2020 ರಂದು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಸರ್ಕಲ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿದೆ. ಮೊಹರಿನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

16) ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಬನಾವಟ್ಟು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬುದ್ದಿವಂತ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

PW: 25 CW: 34

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಅಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ . ಆರ್ . ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

17) ಆರೋಪಿಗಳ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ವಿಶೇಷವಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗುರುಕುಲನಾಗೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಯಾರು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ಗಂಟೆ ಇದ್ದೆವು. ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆ. ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ತೆಗೆದರು. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗೆ ಆರೋಪಿ ನವೀನನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ - 19 ರಿಂದ 20 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲದೆ ಇತರೆ ಕೆಲವು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಇದ್ದರು , ಅದರೆ ಅವರು ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

18) ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಸುಮಾರು 5 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದರು. ದಿಃ 14.09.2020 ರಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 4 ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಒಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ , ಇನ್ನೊಂದು ಕೊಠಡಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಸನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವಯಿಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡುವಾಗ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ದಿಃ 14.09.2020 ರಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು. ಆಗ ಯಾವುದೇ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರೋ , ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

19) ದಿಃ 14.09.2020 ರಂದು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ -27 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮೊಹರು ಮಾಡಿದ ಸಿ ಅಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ತಿದ್ದು ಬರೆಯಲಾಗಿದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ - 30 ರವರು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನೇಮಕ ಗೊಂಡಿದ್ದು , ಅವರು ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

20) ಮೃತ ನವೀನ್ ನ ಮನೆಗೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ ಬೀಗ ಹಾಕಿತ್ತು , ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಬೀಗ ತೆಗೆದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಿಣಿತನಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 14.10.2022 ರಂದು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

