

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

**3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.**

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 77/2020

PW	29
CW	33

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ರ ಭೋದನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 01.12.2023

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್ ಎಂ. ವಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಈಶ್ವರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೇದೆ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

1. ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ವಾಸ ಸ್ಥಳದ ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಅತನ ವಾಸದ ಮನೆ ಇದ್ದು , ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಹೊರಗೆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ಸೋನಿ ಹ್ಯಾಂಡಿ ಕ್ಯಾಮ್ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವು ನಿಪಿ -21 ಮತ್ತು 22 ಅಗಿರುತ್ತದೆ.

PW: 29 CW: 33

2) ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ಎರಡು ಮತ್ತು ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಅವರ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅದೇ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

3) ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರದ ಪ್ರಕೃತಿ ಶಾಲೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಮೃತ ನವೀನ್ ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರೂಮ್ ಒಳಗಡೆ , ರೂಮ್ ಹೊರಗಡೆ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಕೆಳಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ -40 ರಿಂದ 42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4) ದಿ: 14.09.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಸಿಮ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವಾದ ಎಂ.ಜಿ ರಸ್ತೆಯ ಪ್ರಸನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ -25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ -43(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ದಿ: 18.08.2020 ರಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮೌಖಿಕ ಆದೇಶದಂತೆ ಮೃತ ನವೀನ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಡಿಅರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ನವೀನ ಪೂನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಬಿಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ಕಂಪನಿಯ 9448717955 ಮತ್ತು ಏರ್ ಟೆಲ್ ಕಂಪನಿಯ 9900630242 ಅಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳ 01.01.2020 ರಿಂದ 17.08.2020 ರವರೆಗೆ ಅದರ ಸಿಡಿಅರ್

PW: 29 CW: 33

ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಿಎಸ್ ಎನ್ ಎಲ್ ಸಿಮ್ ಗೆ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುವ 9108828704 ಮತ್ತು 9108226692 ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಏರ್‌ಟೆಲ್ ನ ಸಿಮ್ ಗೆ 7899153053 ಮತ್ತು 9108828704 ಮತ್ತು 9108226692 ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಸದರಿ ಮೂರು ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಆರೋಪಿ ದೀಪಾ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

6) ಮೂರನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮುಖ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಿಡಿಅರ್ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ನಂಬರುಗಳಿಗೆ ಮೃತ ನವೀನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎರಡು ನಂಬರುಗಳು ಮತ್ತು 9108480555 ನಂಬರುಗಳು ಇದ್ದ ಅತಿಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಂಬರುನ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಪಡೆಯಲಾಗಿ ಸದರಿ ನಂಬರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

7) 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಂಬರುನ ಸಿಡಿಅರ್ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೀಪಾ ರವರ ಮೂರು ನಂಬರುಗಳಿಂದ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು 9845599024 ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕ: 17.08.2020 ರಂದು ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಸುಮಾರು 4 ಬಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಫೋನ್ ಸಂಪರ್ಕ ಬಂದ ಕಾರಣ ಅದರ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಪಡೆಯಲಾಗಿ ಅದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿ: 17.08.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.46.41 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಾಗಲೂರು ಬಳಿ ಲೋಕೇಷನ್ ಇದ್ದು , ನಂತರ 5.46.41 ಸೆ ಕೆಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದ ಎಂ. ಜಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಿಳ್ಳಪ್ಪ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಷನ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 7.28. 31 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಜಡನತಿಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

PW: 29 CW: 33

ಇಂಡ್ರೆಟ್ಟಿಯಲ್ ಏರಿಯಾ , ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರದಲ್ಲಿ ಕಂಡಬಂತು. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಕಟ್ಟಿಗೆನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಂತ ಸ್ಥಳವಾದ ಗುರುಕುಲನಾಗೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಟವರ್ ಡಂಪ್ ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಎರಡು ಟವರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸರಿ ಹೊಂದುವ ಒಟ್ಟು 49 ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಸಿಗುತ್ತವೆ.

8) 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯ ನಂಬರುನ ಸಿಡಿಅರ್ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ದಿಃ 15.08.2020 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಮದ್ರಾಸ್ 12.10 ನಿಮಿಷದಿಂದ 12.50 ನಿಮಿಷದವರೆಗೆ ಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಸಮುದಾಯ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಮತ್ತು ವಾರ್ಡ್ ನಂಬರು 4 ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರದಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಷನ್ ಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಟವರ್ ಡಂಪ್ ನಲ್ಲಿ ದೊರೆತ 49 ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಪಡೆದು ನೋಡಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 8792157828 ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿಃ09.08.2020 ರಂದು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿ ದಿಃ 18.08.2020 ಕ್ಕೆ ಕರೆಗಳು ಕೊನೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಂಬರ್ ಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 8088541983 ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

9) 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೀಪಾ ರವರ ವಾಸದ ಸ್ಥಳವಾದ ಮರಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಮತ್ತು ನೆರೆ ಹೊರೆಯವರು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ದಿಃ 18.03.2020 ರಂದು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು. ಅಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ , ಮೃತ ನವೀನ್ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಬರಾದ 9108480555 ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಿಡಿಅರ್ ನೋಡಲಾಗಿ ಸದರಿ ನಂಬರು ದಿಃ 18.03.2020 ರಂದು ಮ. 2.53 ನಿಮಿಷದಿಂದ ದಿಃ 19.03.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.52 ನಿಮಿಷದ ವರೆಗೆ ಮರಸನಹಳ್ಳಿಯ ಪಕ್ಕದ ಗ್ರಾಮವಾದ ಗುಂಡ್ಲಗುರ್ಕಿಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

PW: 29 CW: 33

10) ದಿಃ 17.08.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯು 9.12. 09 ಸೆಕೆಂಡ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಲುಮೇನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ , ಪೊಟೋಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ರಲ್ಲಿ ಲೋಕೇಷನ್ ಇದ್ದು 11.05. 47 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೇನಹಳ್ಳಿ , ಯಲಹಂಕದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

11) ದಿಃ 18.08.2020 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 1.38.12 ಸೆಕೆಂಡ್ ಗೆ ಸದರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಬರ್ ನಿಂದ 121 ಕಂಪನಿಯ ನಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಮತ್ತು ಎರಡು ಎಸ್ ಎಮ್ ಎಸ್ ಗಳು ಬಂದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಮರು ದಿನ ದಿಃ 18.08.2020 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ರವರ ಹೊಸ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 8792157828 ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ ರವರಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.09 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ 1147 ಸೆಕೆಂಡ್ ಮತ್ತು 7.29 ನಿಮಿಷ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ 627 ಸೆಕೆಂಡ್ ಮಾತನಾಡಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಸ್ವಿಚ್ ಅಫ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಲಿಖಿತ ನಿವೇದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನಿಪಿ -44 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ - 44(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ . ಆರ್ . ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ, ಆರೋಪಿ/ ತರ ಪರವಾಗಿಃ

12) ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮೊಬೈಲ್ ಬಾಕ್ಸ್ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪೊಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಕ್ಯಾಮಾರಾ ಅತ್ಯಾಧುನಿಕ ವಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಫಿಚರ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ಯಾಮಾರಾದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳ ಮೇಲೆ ದಿನಾಂಕ ಬರುವ ಫಿಚರ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದರೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ

PW: 29 CW: 33

ಜಾಗಗಳು ಯಾವುದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಯಾವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಸಮಯ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಬರೆಯುವ ಮತ್ತು ಪಂಚರು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ.

13) 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಟೌನ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದೆವು ಅಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಿಪಿಐ ರವರು ದಿ:14.09.2020 ರಂದು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕ್ರೈಂ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದೆ ಪೊಟೋ ತೆಗೆದ ನಂತರ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರುಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ದಿ: 18.08.2020 ರಂದು ಮೃತ ನವೀನ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಅನುಮಾನಸ್ಪದ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಟವರ್ ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಟವರ್ ಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

14) ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೀಪಾ ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಪರ್ಕ ಯಾವ ಟವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ನಿವೇದನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿದೆ 10 ನಂಬರುಗಳು ಯಾರದು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 10 ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಲೋಕೇಷನ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿಅರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ವಿವರ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿಅರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು , ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಂಪರ್ಕದಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ಬರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಹೆಸರುಗಳು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

PW: 29 CW: 33

15) 9845599024 ಸಂಖ್ಯೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯದು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಪಡೆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಯಾವ ಟವರ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳ ಐ ಎಂಇಐ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಡಿಅರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಐಎಂಇಐ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಸಿಮ್ ಮೊಬೈಲ್ ಇಲ್ಲದೆ ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಡ್ಯಾಂಗಲ್ ಹಾಕಿ ಡೇಟಾ ಬಳಸಬಹುದು , ಕಾಲ್ ಗಳಿಗೆ ಬಳಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಮೃತ ನವೀನ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಐ ಎಂಇಐ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

16) ಟವರ್ ಡಂಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಯಬಹುದು. ಸದರಿ ಟವರ್ ಡಂಪ್ ಟವರ್ ನ 500 ಮೀಟರ್ ಸುತ್ತಳತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಬಹುದು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಟವರ್ ಡಂಪ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡು ಆರೋಪಿಗಳು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರತವಾಗಿದ್ದರೆ ಹೇಳಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಮಯದ ಆಸುಪಾಸು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಘಟನೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಲೇಔಟ್ ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರ , ಸಿದ್ದೇಶ್ವರ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ದ ಟವರ್ ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ , ಗುರುಕುಲ ನಾಗೇನಹಳ್ಳಿಯ ಟವರ್ ಹತ್ತಿರ 1 ನೇ

PW: 29 CW: 33

ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ನವೀನ್ ಮ್ಯಾಕ್ಸ್ ಲೇಔಟ್, ಪ್ರಶಾಂತ್ ನಗರದ ಟವರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

17) ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಇದ್ದ ಟವರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿ: 15.08.2020 ರಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿತ್ತು. ಈ ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳ ಯಾವ ಟೌನ್ ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ನಂಬರು ಮಾತ್ರ ಮೃತ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಇದ್ದ ಟವರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕ ಹೊಂದಿತ್ತು ಎಂದು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದೊಂದು ಸಿಮ್ ಪ್ರೋವೈಡರ್ ಗಳ ಟವರ್ ಗಳು ಒಂದೇ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಬೇರೆ, ಬೇರೆ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದ ಕಾರಣ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಲೊಕೇಷನ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಟವರ್ ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

18) ಮೃತ ನವೀನ್ ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9448717955 ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ದಿ:18.08.2020 ರಂದು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೀಪಾ ರವರ ಸಂಖ್ಯೆ 9108828704 ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 18.45.13 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಕರೆ ಕೊನೆ ಕರೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಎರಡು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಒಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಟವರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲ್ ಅಥವಾ ಎಸ್ ಎಮ್ ಎಸ್ ಬಂದಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದ 500 ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ, ಯಾವ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯ ಜೊತೆ ನಾನು ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಸ್ ಡಿ ಅರ್ ದಾಖಲೆ ಗಳನ್ನು ಸರ್ವಿಸ್ ಪ್ರೋವೈಡರ್ ಗಳಿಂದ ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಸಮುಚಿತ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ. ಅದರ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಂತರ ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

PW: 29 CW: 33

19) 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವರದಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಿಡಿಆರ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದು ಯಾವುದು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಘಟನೆ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ಟವರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾವಿರಾರು ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರುಗಳ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳು ಪಡೆದರೆ ಅವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ನಂಬರುಗಳು ಯಾರದು ಎಂದು ಅವು ಎಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಕೆಲವೊಂದು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಲ್ಲಾ ನಂಬರುಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದವು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ , ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

20) ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಅನಾಲೈಜ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ , ಯಾವುದೇ ಅನಾಲೈಜ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

PW: 29 CW: 33

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 01.12.2023 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.

PW: 29 CW: 33

PW: 29 CW: 33