

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW

32

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 07.02.2025

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಎಂ. ಮಂಜುನಾಥ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಮುನಿಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ.ಐ. ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 20.09.2023 ರಿಂದ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಸಿ.ಪಿ.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ 18.10.2023 ರಂದು FSL ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ತಜ್ಞರು ವರದಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 13.12.2023 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಅನ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಲು ಹಾಗೂ ಡಾಟಾ ಎಕ್ಸಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ದಿ: 17.02.2024 ರಂದು

ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ: 05.03.2024 ರಂದು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಕಂಪನಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿಸಲು ಇ-ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 12.03.2024 ರಂದು ಪಿಸಿ ನಂಬರ್ 82 ಇವರ ಮುಖಾಂತರ ಡಾಟಾ ಎಕ್ಸ್ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಸಲು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 06.07.2024 ರಂದು FSL ವರದಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಪಡೆದ FSL ವರದಿ, ಸಿಡಿ, ಮಾದರಿ ಸೀಲು, ಕಲಂ 65 ಬಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-69 ರಿಂದ ನಿಪಿ-72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ-69 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-69(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು FSL ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮು.ಮಾ.15 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿ: 29.07.2024 ರಂದು FSL ತಜ್ಞರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಾನು ನಿಪಿ-69 ರಿಂದ ನಿಪಿ-72 ದಾಖಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.15 ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ FSL ವರದಿ ನಂತರ ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ತನಿಖೆ

ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಾಗ ಮು.ಮಾ.15 ಮೊಬೈಲ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿತ್ತು. ನಿಪಿ-69 ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವಾಟ್ಸಪ್ ಡೀಟೇಲ್ಸ್ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಡಿಟೇಲ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಎಂ.ಎಸ್. ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಯಾವುದೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ FSL ವರದಿಯಂತೆ ಯಾವುದೂ ಡಿಟೇಲ್ಸ್ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಮು.ಮಾ.15 ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ನಾನು ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಾಗ ಮು.ಮಾ.15 ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ಸ್ ಅಥವಾ ಮೆಸೇಜ್ ಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 07.02.2025 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.