

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW	37
CW	48

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ರ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 11.08.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನವೀನ್ ಆರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಜಕೃಷ್ಣಣ್
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ.ಜಿ.ಎಮ್ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರ ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ

1. ನಾನು ಕಳೆದ ಎರಡು ವಾರಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಎ.ಜಿ.ಎಮ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಜನರಲ್ ಮ್ಯಾನಜರ್

ರವರು ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನಾನು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 22.12.2020 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧೀಕ್ಷಕರು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9448717955 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 13.01.2020 ರಿಂದ 17.08.2020 ವರೆಗಿನ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9448717955 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಐ.ಡಿ. ವಿಳಾಸ ಕಳುಹಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್ ಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ 63(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿಪಿ 65 ಸಿ.ಡಿ. ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಸದರಿ ಸಿಮ್ ಅನ್ನು ನವೀನ್ ಎನ್ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನೀಡಿದ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಗೂ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 75 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 76 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 76 ರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಅನ್ನು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಬಿ ಡಿವಿಷನ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆದ ನಾಗರಾಜು ಎಂಬುವವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಾಗರಾಜು ರವರು ಈಗ ಚೆನ್ನೈ ನ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನನಗೆ ನಿಪಿ 76 ರ ದಾಖಲೆ ತಯಾರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 76 ರ ದಾಖಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್.ಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೋಡಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 11.08.2025 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.