

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW	38
CW	47

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 01.09.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಸಂತೋಷ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚಿಕ್ಕಣ್ಣಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚೀಫ್ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್, ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಚೀಫ್ ನೋಡೆಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರ ಗೈರು ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ

1. ನಾನು 2022 ನೇ ಇಸವಿ ಮೇ ತಿಂಗಳಿನಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಚೀಫ್ ನೋಡೆಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿಃ 28.12.2020 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳಾದ 9900630242, 9845599024, 9108828704, 9108480555, 9108226692, 8792157828, 8197581313, 7899153053 ಹಾಗೂ 9108319487 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಡಿಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿಎಎಫ್ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಇದರ ಜೊತೆ ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಒದಗಿಸುವಂತೆ ಕೊರಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಟಾಮ್ ಜಾನ್ಸನ್ ಎಂಬುವವರು ಭಾರತಿ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಚೀಫ್ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವರು ಸದರಿ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿದ್ದು, ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-63 (ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರ್, ಸಿ.ಡಿ.ಆರ್. ಹಾಗೂ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್) ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-64 ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಟಾಮ್ ಜಾನ್ಸನ್ ಇವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-63(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಕೆ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ

ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-63 ಅನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್ ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಪಿ-63 ಅನ್ನು ನೀಡಿದ ಟಾಮ್ ಜಾನ್ಸನ್ ರವರು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡೆಲ್ ಆಫೀಸರ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

5. ನಿಪಿ-63 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-64 ಅನ್ನು ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಸಿಡಿಆರ್. ಗಳಲ್ಲಿ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಮೂಲಕ, ಯಾವ ಸಿಸ್ಟಂ ಮೂಲಕ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳಿಂದ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ವಿವರಣೆ ಇದ್ದು, ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ವಿವರಣೆ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಿಂದಿನ ನೋಡೆಲ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಸಿಡಿಆರ್ ಅನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡದೇ ಇದ್ದ ರೂ ಸಹ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

6. ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಮತ್ತೊಬ್ಬರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನ ಲೋಕೇಷನ್ ವಿವರಣೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ನೀಡಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಲೋಕೇಷನ್ ವಿವರಣೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ನೀಡಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ ವಿವರಣೆಗಳು ಇದ್ದು, ಬೇರೆ ನಂಬರ್ ಗಳಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಆ ರೀತಿ ಕರೆ ಹೋಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅದರ ವಿವರಣೆ ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಟವರ್ ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಅಂದಾಜು 1.5 ಕಿ.ಮೀ ನಿಂದ 3 ಕಿ.ಮೀ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. 1.5 ಕಿ.ಮೀ ಯಿಂದ 3 ಕಿ.ಮೀ. ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಮಾಡಿದ ಕರೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಖರವಾದ ಟವರ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈಗ ಮಾಡಿದಂತಹ ಕರೆಗಳ ಲೈವ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಸಿಗುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಲೈವ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಲಭ್ಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಲೈವ್ ಲೋಕೇಷನ್ ವಿವರಣೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ನೀಡಿದಂತಹ ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಲೈವ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ಸಿಮ್ ಗಳು ಯಾರು ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಅಂಶಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸಿ.ಎ.ಎಫ್ ನಲ್ಲಿ ಇದರ ವಿವರಗಳು ಸಿಗುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನ ಲೋಕೇಷನ್ ಯಾವುದು

ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 21 ಕಾಲಂ ವಿವರಣೆಗಳು ಇದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ 21 ಕಾಲಂಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಕರೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಲೋಕೇಷನ್ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ನಿಪಿ-63 ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಗಳು ನಿಪಿ-64 ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಿಡಿಆರ್ ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಅನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-63 ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಅವಧಿಯಿಂದ ಯಾವ ಅವಧಿವರೆಗೆ ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-63 ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಅನಾಲಿಸಿಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-63 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-64 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ದಾಖಲೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಯಾವ ಲೋಕೇಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಆಕ್ಟಿವ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ನಿಪಿ-63 ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 9 ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಿವರಣೆ ಒದಗಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 9845599024, 9108828704, 9108480555, 9108226692 ಹಾಗೂ 8792157828 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 8792157828 ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ಉಳಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಿಂತ ವಿಭಿನ್ನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಡಾಟಾವನ್ನು ರಿಟ್ರೈವ್ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ವಾಯ್ಸ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಟೆಕ್ಸ್ಟ್ ಮೆಸೇಜ್ ವಿವರಗಳು ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ಸರ್ವಿಸ್ ಪ್ರೊವೈಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾವಿರಾರು ಕರೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಪೊಲೀಸರು ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಖರವಾದ ಲೋಕೇಷನ್ ಸಿಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ನೀಡಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಬಳಕೆದಾರ, ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಲೈವ್ ಲೋಕೇಷನ್ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-64 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಿ.ಬಿ ಅಥವಾ ಎಂ.ಬಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಡಬೇಕಾದುದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಗಳ ಸಿಡಿಆರ್ ಗಳು ಎಷ್ಟು ಪುಟ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿಡಿಆರ್ ಹಾಗೂ ಸಿಎಎಫ್ ಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಔಟ್ ಅನ್ನು ದಿ: 16.02.2021 ರಂದು ನಾವೇ ತೆಗೆದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

11. ಸಿಡಿಆರ್ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಡಿಸಿಪಿ ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಪಿ. ರವರು ಪಡೆಯಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಎಸ್.ಪಿ. ರವರು

ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಅದರಂತೆ ನಾವು ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಎಸ್.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ರವಾನಿಸಿದ್ದು, ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಪಿ-63 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-64 ರಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಿಡಿಆರ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಿಂಬರಹ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರ ಗಳನ್ನು ಕೊಡಲು ಯಾವ ಅಧಿಕಾರಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೋ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ವಿವರಣೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಒಂದು ಪಕ್ಷ ಆ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಅಥಾರಿಟಿ ನೀಡಿದಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅಥಾರಿಟಿ ಇತ್ತೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ.

11. ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ 9845599024 ನಿಂದ ಕರೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-63 ರಲ್ಲಿ ಸಿಡಿಆರ್ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಿಪಿ-64 ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-64 ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸಿಡಿಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಡಿಆರ್ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿದ್ದು, ಅದರ ಪ್ರಿಂಟ್ ಔಟ್ ಗಳನ್ನು ಅವರೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ. ವಕೀಲರು ನಿಪಿ-64 ಸಿಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತೊಂದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಮುಂದಿನ ಹಿಯರಿಂಗ್ ತಾರೀಖಿನಂದು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 01.09.2025 ರಂದು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.