

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW	40
CW	51

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸತ್ಯ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 16.10.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಿ ರಾಜು
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸಿ. ಡಿ ಬೋರಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು : 47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್, ದಾಬಸ್ ಪೇಟೆ ಪೊಲೀಸ್
ಠಾಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ದಾಬಸ್ ಪೇಟೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ನಾನು ದಿ.19.07.2022 ರಿಂದ ದಿ.20.09.2023 ರವರೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 30.11.2022 ರಂದು ಚಾಸಾ 50 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ DNA ಪರೀಕ್ಷಾ

ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ

ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಪಡೆದ ನಿಪಿ 62 ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ 50 ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊದ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ನಮೂನೆ ಇದ್ದ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು FSL ಗೆ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಕಳುಹಿಸಿ ಪಡೆದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೃತನ ದೇಹದಿಂದ ಕೈಬೆರಳುಗಳ ಉಗರನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವೈದರ ಹೆಸರನ್ನು ನಾನು ಕಣಿಸಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಅದು ಸಾಕ್ಷಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪ್ರತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ವೈದ್ಯರು ಮೃತ ದೇಹದಿಂದ ಕೈಬೆರಳುಗಳ ಉಗುರಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಸದರಿ ಪಿ ಎಂ ವರದಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

4. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದೋಷರೋಪಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ವೈದ್ಯರಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೈಬೆರಳುಗಳ ಉಗುರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು DNA ವರದಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿತರ ಚರ್ಮದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ 50 ಡಾ. ಶಹನಾಜ್ ಫಾತೀಮಾ ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ಸದರಿ ಚರ್ಮದ ಅಂತ ಆರೋಪಿತರ ಚರ್ಮಕ್ಕೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿಖರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 62 ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪುರಷನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚರ್ಮದ ಅಂಶ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿದು ಬಂದ ನಂತರವು ಸಹ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ತನಿಖಾ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಆರ್. ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 16.10.2025 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳ್ಳಬಳ್ಳಾಪುರ.