

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ⁵⁷
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ⁴
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW	42
CW	44

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 24.11.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಮೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮೃತ ನವೀನ್ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ದೀಪಾಳ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು , ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದೇ ಗ್ರಾಮದವರಾಗಿದ್ದು ನಾವಿಬ್ಬರೂ ಸಹ ಪಾಟಿಗಳಾಗಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ಪರಸ್ಪರ ಪ್ರೀತಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಜಾತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 10

ವರ್ಷ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದಾಗ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು , ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 2020 ರಲ್ಲಿ ಕೊವಿಡ್ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಲಾಡ್ ಡೌನ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಡಲು ಕೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ , ನನ್ನ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

3. ಆಗ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬರಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದೂರದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ನ್ಯೂಸ್ ನೋಡಿದಾಗ ಘಟನೆಯ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನು. ನಾನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮೊದಲಿಗೆ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ ನಂಬರ್ 9108226692 ನೀಡಿದ್ದು ಅದು ಕಳೆದು ಹೋದ ಕಾರಣ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಂ.9108828704 ನೀಡಿದ್ದೆನು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2000 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಮೊದಲಿಗೆ ನುಡಿದು ನಂತರ 2020 ನೇ ಇಸವಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಚನ ಎಂಬುವವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ

ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅರ್ಚನ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ಅರ್ಚನಾಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಅರ್ಚನಾಳನ್ನು ಕರೆಸಿ , ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ , ನಮ್ಮಿಬ್ಬರನ್ನು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ನಮ್ಮ ಉರಿನ ಮುಖಂಡರು ಬಂದು ಸುಮಾರು 1 ವಾರಗಳ ಕಾಲ , ಮಾತು ಕತೆ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಬಿಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ಉರಿನ ಮುಖಂಡರು ಪೊಲೀಸರು ಬಳಿ ಬಂದು 1 ವಾರಗಳ ಕಾಲ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತ ದೀಪಾಳ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

6. ನನ್ನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾದರಿಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಕಸಬಾ ಹೋಬಳಿ , ಮುಳಬಾಗಿಲು ತಾಲ್ಲೂಕು ಎಂದು ವಿಳಾಸ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಚನಾಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಉರಿನ ಮುಖಂಡರು ಬಂದು ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸಿದ ನಂತರ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಮೇಲೆ

ನಮ್ಮ ಮುಖಂಡರು ಬಂದು ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಸಿ ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಯಿಂದ ಬಿಡುವವರೆಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಚನಾಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಮ್ಮಿಂದ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

7. ನಾನು ಹಾಗೂ ಅರ್ಚನಾ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರ ಕೊಲೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ದೀಪಾಳಿಗೆ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎರಡೂ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಲ ಹೆಚ್ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 24.11.2025 ರಂದು ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳ್ಳೆಬಳ್ಳಾಪುರ.

