

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 57
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4
(ಸಿವಿಲ್)

3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ

ಸತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 77/2020

PW

41

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ರ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
24.11.2025.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಪವನ್ ಮಹಿಕರ್ . ಹೆಚ್ . ಎಂ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮರಿಸ್ವಾಮಿ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ , ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್
ಬೆಂಗಳೂರು
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು

ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರ ಗೃಹ ಹಾಜರಾತಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ

ನಾನು 2021 ರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ:27.04.2021 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ನಗರ ಪೊ.ರಾಣೆಯ ಸಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ನಂ.193 ರವರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಸೀಲ್ ಆಗಿದ್ದ ಒಟ್ಟು 5 ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಸದರಿ ಸೀಲುಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಮಾದರಿ ಸೀಲ್ ನೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

3. ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಆರ್ಟಿಕಲ್ ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಐ.ಎಂ.ಇ.ಐ ನಂ.354996110114254 ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಐ.ಎಂ.ಇ.ಐ ನಂ.354997110114252 ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ಜೊತೆ ಏರ್ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ನಂ.89914509009525900273 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಾಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಡಿ 1 (ಎ) ಹಾಗೂ ಏರ್ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಡಿ 1 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

4. 2 ನೇ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಯಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಇದ್ದು ಅದರ ಮಾಡೆಲ್ ನಂ. SM-A315F/DS ಆಗಿದ್ದು ಅದರ IMEI No.355743863205635 ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು IMEI NO.357284943205632 ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳ ನಂ.8991000902965244220 ಹಾಗೂ 89914509009611054621 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸ್ಯಾಮ್ ಸಾಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್

ನು ಡಿ .2 (ಎ) ಎರಡು ಏರ್ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳನ್ನು ಡಿ.2 (ಬಿ) ಮತ್ತು ಡಿ.2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

5. 3 ನೇ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ನೊಕೀಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ಮಾಡೆಲ್ TA-1203 ಆಗಿದ್ದು ಅದರ IMEI No.357731108197350 ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಏರ್ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಂ.8991000900213117248 ಆಗಿದ್ದು ನೊಕೀಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಡಿ.3 (ಎ) ಹಾಗೂ ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗೆ ಡಿ.3 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. 4 ನೇ ಸೀಲ್ಡ್ ಕವರ್ ಓಪನ್ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಲಾವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮಾಡೆಲ್ W720 ಆಗಿದ್ದು ಅದರ IMEI No.353824119019319 ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು IMEI No. 353824119019327 ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಇದ್ದ ಏರ್ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಂ.8991000901687502659 ಆಗಿದ್ದು ಒಂದು ಮಾರ್ಸಿಮ್ ಮೈಕ್ರೋ ಎಸ್ ಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ನಂ. WLEM116103304C0R4GTFC6 ಆಗಿದ್ದು ಲಾವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನಿ ಗೆ ಡಿ.4(ಎ) , ಏರ್ ಟೆಲ್ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗೆ ಡಿ.4 (ಬಿ) ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಸಿಮ್ ಮೈಕ್ರೋ ಎಸ್ ಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಗೆ ಡಿ.4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಎ4 ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಅಂಟಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಫೋಟೋ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಫೋಟೋ ದೀಪಾ ಅವರ ಫೋಟೋ ಎಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಡಿ .5 (ಎ) ಮತ್ತು (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8. ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

The Airtel sim cards marked as D.1 (b), D.2 (b), D,2 (c), D.3 (b), D.4 (b) and Morsim micro SD card marked as D.4 (c) were subjected to forensic acquisition using cellebrite UFED4PC version 4.62.0.173 and the digital data were analyzed using forensic software cellebrite physical analyzer version 7.61.0.12. The Nokia mobile phone marked as D.3 (a) and Lava mobile phone , marked as D.4 (a) were subjected to forensic acquisition using MSAB XRY 10.4.0 and the digital data were analyzed using forensic software MSAB XAMN version 7.4.0 .

9. The Samsung mobile phone marked as D.1 (a) was in pre-activation state/ initial setup mode and samsung mobile phone marked as D.2 (a) is locked by finance + application, hence data extraction is not possible.

10. The Nokia mobile phone and lava mobile marked as D.3 (a), D.4 (a), Airtel sim cards marked as D.1 (b), D.2 (b), D.2 (c), D.3 (b), D.4 (b) and marsim micro SD card marked as D.4 (c) were thoroughly, forensically examined for image files with respect to D.5 (a) and D.5 (b), call logs , call recording , SMS and whatsapp chats. The forensic system generated details are enclosed in a soft copy as annexure A.1, A.2 and A.3 (in a HP CD-R and its number and hash value are mentioned in the opinion).

11. ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1. The Samsung mobile phone (D.1 (a)) was subjected to forensic acquisition using Cellebrite UFED4PC, MSAB-XRY and Oxgen Detective and it did not support data extraction as the mobile phone was in pre activation state / initial set up mode and hence no opinion is expressed.

2. The Airtel sim card (D.1 b) do not contain image files with respect to D.5a and D.5 b , call logs ,, call recording, sms and whatsapp data.

3. The Samsung mobile phone (D.2a) did not support data extraction as the mobile phone was locked by finance plus application and hence no opinion is expressed. Further the mobile phone may be re submitted for analysis after unlocking the phone from service provider with lawful / Judicial permission.

4. The Airtel sim cards (D.2b, and D.2 c) do not contain image files, call logs, call recording, sms and whatapp data.

5. The Nokia mobile phone (D3-a) contains 3 call log detail with respect to mobile No. 9845599024, the details of the same are enclosed in a soft copy as Annexure-A1.

6. The airtel sim cards (D3-b) contains SMS from mobile No. 9845599024 and the details of the same are enclosed in a soft copy as Annexure A-2.

7. The Lava Mobile phone (D-4a) do not contain call logs and SMS for mobile No. 9108480555.

8. The Airtel sim cards (D4b) contains 01 call details with respect to mobile No. 9108480555 and the details of the same are enclosed in a soft copy as Annexure A-3.

9. The Morsim micro SD card (D4c) do not contain call logs and SMS data.

12. ನಾನು ವೈಜ್ಞಾನಿಕವಾಗಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪುನಃ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನನ್ನ ವರದಿ ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸೀಲಿನೊಂದಿಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿ, ಮಾದರಿ ಸೀಲು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -77, ನಿಪಿ -78, ನಿಪಿ-77(ಎ), ನಿಪಿ-78(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.14 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

13. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಗಳ ಜೊತೆ ನಮಗೆ CDR ಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವರದಿಯು 5, 6 ಹಾಗೂ 8 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ soft copy as annexure A-1, 2 ,3 ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಅದು ಸಿ.ಡಿ. ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ. ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರು ಹಾಗೂ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಆರ್.ವಿ ವಕೀಲರು ಸಿಡಿ ಯ ಕಾಪಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಅನೇಕ್ಸ್‌ರ್ ಎ-1, 2, 3 ಇವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲ, ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ವರದಿಯು 6 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ SMS ಇದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನನ್ನ

ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಫ್ಟ್ ಕಾಪಿ ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ಯಾರಾ 6 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನಿಂದ D3b ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ Nokia ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಿಮ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗೆ SMS ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನೋಕಿಯಾ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒದಗಿಸಿದ ಸಿ.ಡಿಯ ಕಾಪಿಯನ್ನು ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಒದಗಿಸಿದ ನಂತರ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 24.11.2025 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳ್ಳುಳ್ಳಾಪುರ.