

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಸ್ವ ಬೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 29.12.2025.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ವರ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

14. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಡೇಟಾವನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 13.09.2020 ರಂದು 19.51.52 ಸಮಯದಿಂದ 08.06.01 ಎಂದು ಸಮಯ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಮಯ ಸರಿ ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಸಿಡಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ಸಿ ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಅನೇಕ್ಸ್ ಎ-1, ಎ-2, ಎ-3 ಎಂದು ಫೋಲ್ಡರ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಸಿಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ.9845599024 ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಫೋಲ್ಡರ್ ಮಾತ್ರ ಓಪನ್ ಆಗುತ್ತಿದ್ದು ಬೇರೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ ಡೇಟಾ ಓಪನ್ ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪುನಹ: ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಸ್ಟಮ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಡಿ ಹಾಕಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಬೇರೆ ಮೊಬೈಲ್ ಡೇಟಾ ಓಪನ್ ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಹೋದಂತಹ ಕರೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಆದರೆ ಅದು ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಹೋದಂತಹ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಫೋಲ್ಡರ್ ನಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರು ನೀಡಿದ ಸಿ ಡಿ ಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ

ಡೇಟಾ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಪೊಲೀಸರ ಒತ್ತಾಸೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರತ್ರಿ ಹೆಚ್ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

16. ನನ್ನ ವರದಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂ.5 ಮತ್ತು 6 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಡಿ3-ಎ ಹಾಗೂ ಡಿ3-ಬಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಯಾವುದು ಎಂದು ಡೇಟಾ ಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೊಬೈಲ್ ನ ಡೇಟಾ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಷನ್ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಹೋಗಿತ್ತು ಅಥವಾ ಯಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಏನು ಮೆಸೇಜ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನೀವು ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೀರಾ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಷನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಷನ್ ಮಾಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಇದ್ದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

17. 9845599024 ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಡಿ 3 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ ಸಿಮ್ ಗೆ ಮೆಸೇಜ್ ಬಂದಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ತನ್ನ ಸಿಸ್ಟಮ್ ನಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮೂರೂ

ಮೆಸೇಜ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಮೂರು ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.77 ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅನೆಕ್ಸ್‌ರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಮೆಸೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಮೂರೂ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಅನೆಕ್ಸ್‌ರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.77 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಆರ್ ವಿ ವಕೀಲರು ಉಳಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 29.12.2025 ರಂದು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

sd/-

(ಎಸ್. ಶ್ರೀಧರ)

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.